青岛理工大学工会委员会文件
青理工工会〔2009〕5号
────────★────────

关于在全校教职工中开展

第八个师德建设教育月活动的通知
各分会：

为进一步加强教职工职业道德建设，提高广大教职工的职业道德素质，建设一支师德高尚、素质全面、业务精湛、人民满意的教师队伍，根据省教育工会鲁教工［2009］20号文件《关于在全省教职工中开展师德建设教育月活动的通知》精神，我校于今年九月继续在全校教职工中深入开展师德建设教育月活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

今年师德建设教育月活动的主题是：弘扬高尚师德，力行师德规范，做人民满意的教师。建设一支师德高尚、素质全面、业务精湛、人民满意的教师队伍，是全面贯彻党的教育方针，培养德、智、体等方面全面发展的社会主义合格建设者和可靠接班人的必然要求，也是党和政府以及广大人民群众对教师的殷切期待。省教育工会在全省教职工中继续深入开展师德教育活动，把九月份作为师德建设教育月，旨在通过教育活动大力弘扬和培育人民教师爱岗敬业、教书育人、为人师表、热爱学生、诚实守信、无私奉献的精神，进一步提高广大教师的职业道德水准，推进素质教育，提高教育质量，深化教育改革，促进教育事业的发展，办好人民满意的教育，做人民满意的教师。

二、活动内容

1、认真学习邓小平理论和“三个代表”重要思想，牢固树立和全面落实科学发展观，努力提高教师的思想政治素质。教育和引导广大教师树立正确的世界观、人生观和价值观，坚定走中国特色社会主义道路的信念，增强职业光荣感、历史使命感和社会责任感。
2、通过有效的组织形式和活动载体，把教职工组织起来，围绕“弘扬高尚师德，力行师德规范，做人民满意的教师”这一主题，组织教职工深入学习《教育法》、《教师法》、《教育部关于进一步加强和改进师得建设的意见》、《青岛理工大学关于进一步加强和改进师德建设的实施意见》、《青岛理工大学“三育人”工作条例》。明确教职工应当遵守的法律法规和职业道德规范，增强广大教职工的法治观念和职业道德素质，自觉用职业道德规范指导自己的思想行为。

3、今年是新中国成立60周年，要把师德教育活动与庆祝新中国成立60周年、歌颂伟大祖国结合起来，大力宣传新中国成立以来，特别是改革开放以来取得的翻天覆地的变化，大力宣传教育事业取得的巨大成就，进一步坚定广大教职工走中国特色社会主义道路得理想信念。
4、大力弘扬师德师风先进典型，树立学习榜样。在师德教育活动中，要注意发现和培育典型，总结先进经验，广泛宣传、及时报道师德建设的先进经验和先进事迹，营造师德建设的良好氛围，促进师德教育活动扎实深入地开展。

三、活动要求

1、各分会要高度重视师德建设教育月活动，积极争取党总支和行政的支持，充分发挥工会“大学校”在组织、宣传、教育群众方面的优势，加强领导，精心组织，认真实施，把师德建设教育月活动作为当前的一项重要工作，抓紧抓好。

2、各分会要从本部门实际出发，研究制定师德建设教育月活动的计划，明确教育活动的目标和任务，制定切实可行的工作措施，使教育活动具有针对性和实效性。
3、教育活动结束后，各分会要认真总结经验，并将活动总结于10月12日前发至工会邮箱：gonghui@qtech.edu.cn

4、请各分会到工会网页“理论学习”栏目下载教育活动的学习材料。

　校工会

2009年9月1日